

INFORMACJA PRAWNA Z DNIA 10 MAJA 2021 ROKU

**ZMIANY W ZAKRESIE OBOSTRZEŃ W ZWIĄZKU ZE STANEM EPIDEMII COVID-19
I PRZEDŁUŻENIE DODATKOWEGO ZASIŁKU OPIEKUŃCZEGO**

W dniu 7 maja 2021 r. opublikowano w Dzienniku Ustaw nowe rozporządzenie w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii (Dz. U. z 2021r., poz. 861), które zastępuje poprzednio obowiązujące rozporządzenie z dnia 19 marca 2021 r. Rozporządzenie wchodzi w życie w dniu 8 maja 2021 r. Ponadto 6 maja 2021 r. wśród projektów aktów prawnych pojawiły się projekty rozporządzeń Rady Ministrów w sprawie ponownego przedłużenia dodatkowego zasiłku opiekuńczego.

ZMIANY W OBOSTRZENIACH

1. Zasadniczo podstawowym nowym terminem obowiązywania obostrzeń, według rozporządzenia **jest 5 czerwca 2021 r.**, który został co do zasady wskazany jako termin obowiązywania dla tych obostrzeń, dla których nie ustalono terminów wcześniejszych.

Przykładowo w zakresie obowiązków, które są istotne dla pracodawców, powyższy termin 5 czerwca zastosowano do dotychczas istniejących już obowiązków:

- zapewnienia przez zakład pracy osobom zatrudnionym, niezależnie od podstawy zatrudnienia, rękawiczek jednorazowych lub środków do dezynfekcji rąk, a także odległości między stanowiskami pracy wynoszącej co najmniej 1,5m, chyba że jest to niemożliwe ze względu na charakter działalności wykonywanej w danym zakładzie pracy, a zakład ten zapewnia środki ochrony osobistej związane ze zwalczaniem epidemii;
- zakrywania przy pomocy maseczki ust i nosa w miejscach ogólnodostępnych, w tym w zakładach pracy, jeżeli w pomieszczeniu przebywa więcej niż 1 osoba, chyba że pracodawca postanowi inaczej;

Dodatkowo wskazano, że od dnia 15 maja 2021 r. do dnia 5 czerwca 2021 r. nakaz noszenia maseczki nie dotyczy generalnie miejsc na otwartym powietrzu.

2. W §9 rozporządzenia wskazano terminy, do których lub od których będzie możliwe prowadzenie na określonych zasadach działalności w branżach, które były dotychczas zamknięte w związku ze stanem epidemii. Przykładowo prowadzenie działalności w **zakresie świadczenia usług hotelarskich**, bez ograniczenia jedynie do określonych wcześniej wyjątków, będzie możliwe od dnia 8 maja 2021 r. (wejście w życie rozporządzenia) do dnia 5 czerwca 2021 r.
3. Zmodyfikowano zasady odbywania kwarantanny przez osoby przekraczającej granicę Rzeczypospolitej Polskiej, które rozpoczęły podróż z terytorium **Federacyjnej Republiki Brazylii, Republiki Indii albo Republiki Południowej Afryki**. Okres realizacji obowiązku odbycia kwarantanny przez te osoby może ulec skróceniu w przypadku uzyskania negatywnego wyniku testu diagnostycznego w kierunku SARS-CoV-2 wykonanego po przekroczeniu granicy Rzeczypospolitej Polskiej, **jednak w okresie nie wcześniejszym niż 7 dni licząc od momentu jej przekroczenia.**
4. Do dnia 28 maja 2021 r. dopuszcza się organizowanie imprez i spotkań do 25 osób, które odbywają się na otwartym powietrzu albo w lokalu lub budynku wskazanym jako adres miejsca zamieszkania lub pobytu osoby, która organizuje imprezę lub spotkanie. Natomiast w okresie od 29 maja 2021 r. do dnia 5 czerwca



2021 r. dopuszczono dodatkowo możliwości organizowania imprez i spotkań do 50 osób, które odbywają się na otwartym powietrzu albo w lokalu lub w wydzielonej strefie gastronomicznej sali sprzedaży.

Do powyższych limitów osób nie wlicza się osób zaszczepionych przeciwko COVID-19.

Ponadto nadal obowiązują dotychczasowe wyjątki, które z zakazu organizacji spotkań **wyłączają spotkania lub zebrania służbowe i zawodowe, bez względu na liczbę uczestników.**

DODATKOWY ZASIĘK OPIEKUŃCZY

W wykazie aktów prawnych czekających na ogłoszenie Rządowego Centrum Legislacji widnieją rozporządzenia, w których ustalono nowy okres obowiązywania dodatkowego zasięku opiekuńczego. Nową datą graniczną dla możliwości pobierania zasięku będzie **23 maja 2021 r.** Powyższe rozporządzenia powinny zostać opublikowane w Dzienniku Ustaw w dniu 7 maja 2021 r.

W razie pytań lub wątpliwości prosimy o kontakt.

KONTAKT

Marcin Wojewódka, radca prawny
marcin.wojewodka@wojewodka.pl
tel. 22 458 23 00



Piotr Nietrzpiel, radca prawny
piotr.nietrzpiel@wojewodka.pl
tel. 724 555 035

